Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090300161

161

Nº 170, terça-feira, 3 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE RESCISÃO

RESCISÃO DA ATA DE RP n° 40/2019- Celebrado Entre A Prefeitura Municipal De
Nobres e a empresa ALFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ N° 13.731.784/0001-
70. Objeto: fica rescindido a Ata de RP n° 40/2019, cujo objeto visa Eventual Aquisição De
Patrulha Mecanizada Para Atender A Demanda Da Secretaria Municipal De Agricultura
Industria Comercio E Meio Ambiente Do Município De Diamantino-MT, para atender ao
Contrato de Repasse n° 878240/2018/MAPA/CAIXA com a Prefeitura Municipal de
Nobres/MT.

Nobres-MT, 2 setembro de 2019.
LEOCIR HANEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019

A Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 01/2019 do dia 02 de Janeiro de
2019, torna público que se encontra autorizada a realização de licitação na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sobre o Nº 14/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, na
forma de Execução direta, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de
proposta mais vantajosa, conforme descrito neste Edital e seus anexos, em conformidade
com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993,
com a Lei Complementar nº 123/2006, e demais legislações vigentes, bem como as
disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos. OBJETO: O objeto da
presente licitação tem o objetivo à escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE
PREÇOS COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos de uso
hospitalar, para atender a demanda proveniente dos atendimentos de urgência,
emergência, internações e Pronto atendimento do Hospital Maria Arlinda da Costa,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos
deste edital.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 03/09/2019 às 10:00 horas.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á partir do dia
17/09/2019 às 09:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Á partir do dia 17/09/2019 às 09:30 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA -
DF);INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 17/09/2019 às 10:30 horas
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).IMPORTANTE: Em havendo necessidade de extensão de
tempo para analise das propostas os horários pré fixados acima serão alongados. EDITAL:
O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis
para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ e www.bll.org.br

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Maiores informações e esclarecimentos
sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e Equipe de Apoio na sede da Prefeitura
Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, sito à Avenida Coronel Botelho n458 - CEP
78.178.000, Nossa Senhora do Livramento - MT, em dias úteis nos horários de 07h00min
as 13h00min (Horário de Cuiabá/MT),site:
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br

Nossa Senhora do Livramento-MT, 29 de agosto de 2019.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do DIARIO OFICIAL DA UNIÃO. ISSN1677-7069 N. 212 - segunda-
feira, 5 de novembro de 2018.

Onde se lê: Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e as
suas alterações, através de seu prefeito municipal, Sr Silmar de Souza Gonçalves, torna
público aos interessados que homologou a licitação modalidade TP nº. 002/2018, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de
engenharia para a obra de Revitalização do Lago Municipal e Construção de Área de Lazer
no Entorno, obedecendo rigorosamente os termos, instruções, condições, projetos e
especificações técnicas contidas neste instrumento, conforme projeto em anexo, objeto do
Termo de Convênio nº 847018/2017 e Contrato de Repasse nº 2628.1041727-74/2017,
mediante o regime empreitada por preço global, conforme especificações constantes no
TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I, que é parte integrante do Edital, sagrou-se vencedora
à empresa vencedora: Empresa - X NOVA FRONTEIRA COSNTRUÇÕES LTDA EPP - CNPJ nº.
11.644.825/0001-00, com a proposta no valor global de R$ 297.352,57 (502.651,38
(quinhentos e dois mil seiscentos e cinqüenta e um reais e trinta e oito centavos). Nossa
Senhora do Livramento/MT, 30 de outubro de 2018. Silmar de Souza Gonçalves-Prefeito
Municipal.

Leia-se: Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e as suas
alterações, através de seu prefeito municipal, Sr Silmar de Souza Gonçalves, torna público
aos interessados que homologou a licitação modalidade TP nº. 002/2018, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de engenharia
para a obra de Revitalização do Lago Municipal e Construção de Área de Lazer no Entorno,
obedecendo rigorosamente os termos, instruções, condições, projetos e especificações
técnicas contidas neste instrumento, conforme projeto em anexo, objeto do Termo de
Convênio nº 847018/2017 e Contrato de Repasse nº 2628.1041727-74/2017, mediante o
regime empreitada por preço global, conforme especificações constantes no TERMO DE
REFERENCIA - ANEXO I, que é parte integrante do Edital, sagrou-se vencedora à empresa
vencedora: Empresa - X NOVA FRONTEIRA COSNTRUÇÕES LTDA EPP - CNPJ nº.
11.644.825/0001-00, com a proposta no valor global de R$ 502.651,38 (quinhentos e dois
mil seiscentos e cinqüenta e um reais e trinta e oito centavos).

Nossa Senhora do Livramento-MT, 30 de outubro de 2018.
SILMAR DE SOUZA GONÇALVES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

A Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 01/2019 do dia 02 de Janeiro de
2019, torna público que se encontra autorizada a realização de licitação na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - EXCLUSIVO PARA
ME/EPP, sobre o Nº 15/2019, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM/LOTE, tendo como
critério a ser adotado para a menor proposta o valor unitário de cada item do item/lote,
na forma de Execução direta, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção
de proposta mais vantajosa, conforme descrito neste Edital e seus anexos, em
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei Federal nº
8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006, e demais legislações vigentes, bem
como as disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos, cujo objeto
REGISTRO DE PREÇOS, para contratação de Empresa Especializada em Serviços de
Arbitragem em Eventos Esportivos Municipal nas especificações constantes do Termo de
Referência para atender a Secretaria Municipal de Educação e Esportes, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 04/09/2019 às 10:00 horas. (HORÁRIO DE
BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 19/09/2019 às 09:00
horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Á partir do dia
19/09/2019 às 09:30 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: Á partir do dia 19/09/2019 às 10:30 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). O
Edital e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada

no endereço eletrônico mencionado e site
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ e www.bll.org.br.Maiores informações e
esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e Equipe de Apoio na
sede da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, sito à Avenida Coronel
Botelho n458 - CEP 78.178.000, Nossa Senhora do Livramento - MT, em dias úteis nos
horários de 07h00min as 13h00min (Horário de Cuiabá/MT), site:
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br .

Nossa Senhora do Livramento-MT, 29 de agosto de 2019.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através da
Pregoeira Oficial, torna público a prorrogação da data de abertura do Pregão Presencial
039/2019. OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de Escavadeira
Hidráulica, para efetuar 312 horas maquinas para atender o convenio 0780/2017,
celebrado entre a Prefeitura de Nova Bandeirantes e o Governo do Estado de Mato Grosso
observado as especificações contidas no Termo de Referência deste edital e em seus
anexos. Sessão de julgamento data anterior: 20/08/2019 - 13:30 HORAS. Sessão de
julgamento nova data: 16/09/2019 - 13:30 HORAS. Informações pelo telefone (66)98437-
1118 ou através de solicitação pelo e-mail: licitação@novabandeirantes.mt.gov.br.

Nova Bandeirantes-MT, 2 de agosto de 2019.
BRUNA NEIVERTH

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT.
FORNECEDORA REGISTRADA: STAR PRIME LTDA. CNPJ: 31.395.164/0001-99. OBJETO:
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ATENDER DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA
BRASILÂNDIA/MT, A SEREM UTILIZADOS EM PEQUENOS REPAROS NA MANUTENÇÃO E
PRESERVAÇÃO DOS PRÉDIOS, LOGRADOUROS E OUTROS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS.
VALOR: R$ 51.138,00 (cinquenta e um mil cento e trinta e oito reais).
ASSINATURA: 26 de agosto de 2019. VIGENCIA: 26 de agosto de 2019 a 26 de agosto de
2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT.
FORNECEDORA REGISTRADA: MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP. CNPJ: 14.888.303/0001-05. OBJETO: CONSTITUI OBJETO
DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL ,
PARA ATENDER DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, A
SEREM UTILIZADOS EM PEQUENOS REPAROS NA MANUTENÇÃO E PRESERVAÇÃO DOS
PRÉDIOS, LOGRADOUROS E OUTROS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS. VALOR: R$ 133.237,00
(cento e trinta e três mil duzentos e trinta e sete reais). ASSINATURA: 26 de agosto de
2019. VIGENCIA: 26 de agosto de 2019 a 26 de agosto de 2020. FUNDAMENTO: De acordo
com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT.
FORNECEDORA REGISTRADA: MULTUS COMERCIAL LTDA EPP
CNPJ: 24.753.864/0001-42. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O
REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE
PRODUTOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ATENDER DEMANDAS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, A SEREM UTILIZADOS EM
PEQUENOS REPAROS NA MANUTENÇÃO E PRESERVAÇÃO DOS PRÉDIOS, LOGRADOUROS E
OUTROS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS. VALOR TOTAL R$ 94.073,90 (noventa e quatro mil
setenta e três reais e noventa centavos). ASSINATURA: 26 de agosto de 2019. VIGENCIA: 26
de agosto de 2019 a 26 de agosto de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93 e a lei nº 10.520/2002

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 19/2019

Na Data De 16/07/2019 As 8:30 Horas, Foram Abertas As Propostas Referente
A Licitação Supra Citada, Requisitada Pelo(S) Orgão(S): 05 004 Departamento De
Agricultura E Meio Ambiente E Devidamente Acompanhada Por Esta Comissão De Licitação,
Estamos Assim De Acordo Com As Normas Legais Vigentes. Tendo Como Vencedor(Es) O(S)
Listado(S) Abaixo. Selecao De Melhor Proposta Objetivando A Aquisicao De Uma
Escavadeira Hidruulica (Nova E Sem Uso), Motor A Diesel, Cabine Fechada Com Ar
Condicionado Para O Municipio De Nova Guarita - Mt. 4709 Tecnoeste Maquinas E
Equipamentos Ltda 03.795.465/0002-55, Total Do Vencedor R$ 487.000,00,

YANA MARIA MARCON
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120047/2019/PMNO REF: AO PREGÃO PRESENCIAL
047/2019/PMNO. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 117/2019 ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida,
N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ
ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob
N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295,
Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. FORNECEDORES
REGISTRADOS: A empresa TATIANA CAPITANIO VEICULOS (PITTA VEICULOS), inscrita no CNPJ sob o nº
09.103.941/0001-25, com sede, neste ato, representada pelo Sr. PAULO REGERIO MONTEIRO
FERRONATO, portador da Cédula de identidade RG 12200530 - SSP/ MT, inscrito no CPF/MF sob o nº
805.153.391-72, residente e domiciliado na Rua Ametista Qd. 12, casa 16, residencial alto do são
Gonçalo- Cuiabá MT O valor global para cada fornecedor registrado será conforme abaixo:
. FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL
. TATIANA CAPITANIO VEICULOS (PITTA VEICULOS)
CNPJ :09.103.941/0001-25,

R$ 231.450,00 (duzentos e trinta e um mil; quatrocentos e
cinquenta reais).

VALOR GLOBAL LICITADO: R$ 231.450,00 (duzentos e trinta e um mil; quatrocentos e
cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
. 06.060.0.2.10.122.0018.1045.4.4.90.52.00.00.0102000000

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE DUAS
AMBULÂNCIAS 0 KM DESTINADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA - MT VIGENCIA: 02/09/2019 ATE 02/09/2020.
Nova Olímpia, 2 de setembro de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-03T00:06:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial